
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1028 DEL 21/09/2023 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 110953 del 28.07.2023, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti odontoiatri, a tempo 
determinato - presa atto esiti avviso e autorizzazione all’assunzione di n. 
1(una) unità di personale a tempo determinato. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f. dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1028 del 21/09/2023 
 

Atto n. 1028 del 21/09/2023  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 110953 del 28.07.2023, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti odontoiatri, a 
tempo determinato - presa atto esiti avviso e autorizzazione all’assunzione di 
n. 1(una) unità di personale a tempo determinato. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R. n. 2041 del 29.12.2022, avente ad oggetto: “L.R. 22/19 – 

Anno 2023 – Differimento adozione delle linee per la gestione e autorizzazione 

dell’assegnazione e dell’erogazione in via provvisoria del finanziamento degli 

enti del SSR”; 

 

VISTA la D.G.R. n.480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2023. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 avente 

ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di Previsione - 

Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023-2025”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 854 del 26.07.2023 - esecutivo ai sensi di legge - 

con il quale è stato emesso avviso pubblico, per titoli ed eventuale prova 

selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti odontoiatri (ruolo 

sanitario; profilo professionale: odontoiatra; posizione funzionale: dirigente 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1028 del 21/09/2023 
 

Atto n. 1028 del 21/09/2023  Pag. 3 di 6  

odontoiatra; disciplina: odontoiatria; area: odontoiatria), a tempo 

determinato; 

 

VISTO:  

- che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso sopra 

indicato si sono chiusi in data 16 agosto 2023; 

-  la nota prot. n. 0124248 del 28.08.2023 con cui è stato nominato il Gruppo 

di Lavoro; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 131915 del 12.09.2023, relativo alle 

operazioni di espletamento dell’avviso in questione, dal quale è esitata la 

seguente graduatoria: 

GRADUATORIA  

Posizione Candidato Punteggio 
1^ GUGLIELMI SILVIA 23,781 
2^ DIOLOSÀ MARINA 18,238 
3^ VEDOVI RICCARDO 17,308 

 
 
CONSIDERATO che nel periodo fra dicembre 2023 e settembre 2024 diversi 

specialisti ambulatoriali della branca di odontoiatria, attualmente in servizio 

presso i Distretti sociosanitari di ASUFC, cesseranno dal servizio per raggiunti 

limiti d'età; 

 

ATTESO che le Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

anno 2023 prevedono la preferenziale sostituzione degli specialisti 

ambulatoriali odontoiatri con dirigenti odontoiatri assunti con rapporto di 

lavoro subordinato, come anche concordato con il Coordinatore regionale del 

progetto di Odontoiatria Pubblica del Friuli Venezia Giulia; 

 

RITENUTO pertanto, nelle more della definizione dei fabbisogni complessivi 

per il profilo in parola e dell’espletamento della procedura concorsuale che 

sarà gestita dall’Azienda capofila del progetto (ASUGI) per le esigenze delle 

Aziende del S.S.R., di autorizzare l’assunzione di n. 1 unità n. 1 (una) unità, 

quale dirigente odontoiatra – disciplina odontoiatria (ruolo sanitario; profilo 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1028 del 21/09/2023 
 

Atto n. 1028 del 21/09/2023  Pag. 4 di 6  

professionale: odontoiatra; posizione funzionale: dirigente odontoiatra; 

disciplina: odontoiatria; area odontoiatria), con contratto a tempo determinato 

e pieno, per la durata di 18 mesi, salvo copertura anticipata del posto con le 

procedure di legge; 

 

ATTESO che l’assunzione in argomento è diretta ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili nell’ambito del progetto di 

Odontoiatria Pubblica del Friuli Venezia Giulia, anche con riferimento alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio del dirigente in parola è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti a 

carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto individuale di lavoro di 

cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto 

di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 

 

1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 110953 del 28.07.2023, 

per titoli ed eventuale prova selettiva, per la formazione di una 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1028 del 21/09/2023 
 

Atto n. 1028 del 21/09/2023  Pag. 5 di 6  

graduatoria di dirigenti odontoiatri di odontoiatria, a tempo determinato, 

di cui al verbale prot. n. 131915 del 12.09.2023; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei dirigenti odontoiatri consta di n. 3 

candidati, come segue: 

GRADUATORIA 

Posizione Candidato Punteggio 
1^ GUGLIELMI SILVIA 23,781 
2^ DIOLOSÀ MARINA 18,238 
3^ VEDOVI RICCARDO 17,308 

 
 

3) procedere all’assunzione di n. 1 (una) unità, quale dirigente odontoiatra 

– disciplina odontoiatria (ruolo sanitario; profilo professionale: 

odontoiatra; posizione funzionale: dirigente odontoiatra; disciplina: 

odontoiatria; area odontoiatria) con contratto a tempo determinato e 

pieno, per la durata di 18 mesi, salvo copertura anticipata del posto con 

le procedure di legge; 

 

4) stabilire che l’immissione in servizio del summenzionato dirigente è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione, 

agli adempimenti a carico del neoassunto e alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzione 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1028 del 21/09/2023 
 

Atto n. 1028 del 21/09/2023  Pag. 6 di 6  

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 1028 del 21/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 21/09/2023 11:39:59
IMPRONTA: 6F612C3357975BB6EAF8676A56852DD254F9425712AD642F762F363B0CB4390E
          54F9425712AD642F762F363B0CB4390E3224937855CB24824182365CF78C1BE2
          3224937855CB24824182365CF78C1BE220C89F37892148788A20EB2A479B8B72
          20C89F37892148788A20EB2A479B8B7273FE860EA032E4C65EC401FEABC9D295

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 21/09/2023 12:15:33
IMPRONTA: 7DDA609E90991FA03460EC75A4386A5720A04F133ED9FEF5B28F26E65A543816
          20A04F133ED9FEF5B28F26E65A543816578CC600D36DFCAF9CD3D96F436CA99E
          578CC600D36DFCAF9CD3D96F436CA99EE628ECD6498635EAE53B1E3682C0116B
          E628ECD6498635EAE53B1E3682C0116B2BE72364A04B4EDFDFF71BB8F650F921

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 21/09/2023 12:27:45
IMPRONTA: A365411D6198A7AF3C010D11E00B6F6E02AE65B4185869B4F4B542866C7EAEE1
          02AE65B4185869B4F4B542866C7EAEE11E6246BF495E32BB0EEB50B06868EEA4
          1E6246BF495E32BB0EEB50B06868EEA4306431B29F555B274C904C422EF85C36
          306431B29F555B274C904C422EF85C36619EE0552B9FD8BEABD9520F3CF81AE0

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 21/09/2023 12:35:26
IMPRONTA: 247E831B709A540A5643BB338E4F531CFA2297286A87EE806884EC28738F8DE1
          FA2297286A87EE806884EC28738F8DE12042C4AA7A20461530BE108D7952B8F6
          2042C4AA7A20461530BE108D7952B8F6906B2DE6FCCE219753569AA7C5664A18
          906B2DE6FCCE219753569AA7C5664A1846293AE44F46916A6218FC2322FA506E


